SECUNDO. Si duo habeant æqualia signa, quod sunt in gratia, & in rei veritate non est nisi vnus illorum, & accedunt sic cum illis signis ad Eucharistiam: non videtur quare peccet vnus potius quam alius. Ergo nullus illorũ peccat sic accedens.

TER TIO. Tantum arcetur ab Eucharistiã excommunicatus sicut peccator. Sed excommunicatus, qui inuincibiliter ignorat suam excommunicationem & sic accedit, excusatur. Ergo peccator &c. Quod autem excommunicatus possit sic ignorare excommunicationem. Probat, si rusticus accipit absolutionem à non potente dare, & putat, quod poterat &c.

QVARTO. Dominus dicit Ioã. 6. quod hoc

sacramentum dat vitam: quæ non datur, nisi mortuis in peccato. Et S. Tho. in. 4. d. 9. q. 1. ar. 3. q. 2. dicit, quod hoc dicit August. s. quod hoc sacramentum uiuificat mortuos. Et hoc dicit August. in quodam sermone de hoc sacramento.

Dubium  
primum.

**D**UBITATUR prius. Quando dicit doctor quod potest quis accedere ignoranter ad Eucharistiam cum mortali, & excusatur: de qua ignorantia loquitur. Quia duplex potest esse ignorantia. Altera. s. quia de facto peccauit mortaliter, & putat quod non, & facit diligentiam ad reminiscendum, & non recordatur. Altera est: quia bene recordatur, quod peccauit, & putat se sufficienter dolere, & conteri de peccatis suis, & non facit.

**AD HOC** dico, quod loquitur de vtraque: licet facilius detur secunda: quia difficile erit, quod aliquis peccauerit, & quod faciat diligentiam, ut recordetur, & quod non recordetur, ad minus quod peccauit: licet non recordetur quoties peccauit.

Dubium  
secundum.

**D**UBITATUR secundo, an ille talis ignorans semper consequatur gratiam per illud sacramentum, vel an solum remittatur peccatum. Videtur ex S. Tho. hic, quod semper consequitur gratiam. Et ita dicit Alexander. 4. p. q. 46. & Gabri. super canonem lect. 8. Et quod talis semper consequatur gratiam est probabilius, cum sacramentum operetur ex opere operato. Et ille ignorans iam est probatus iuxta mandatum Pauli.

**SED** contra. Quia tunc esset talis certus quod est in gratia. Probatur. Quia est certus quod facit probabilem diligentiam, & quod disponit se sic probabiliter.

**RESPONDETUR** quod potest esse certus. i. sine formidine assentiri, sed non certitudine fidei: quia sunt de hoc opiniones propterea non est de fide.

**SECUNDO.** Dico quod non potest esse certus, etiam ita sine formidine: quia non est certus si se disponit ita sufficienter, ut cum sacramento detur ei gratia.

**ARGVO** secundo hoc modo. Sequitur quod sine poenitentia quis habet gratiam. Fateor quod cum sacramento sine contritione habet gratiam. Immo sine actuali contritione: quia quando quis sumit sacramentum melius est, quod cogitet de sacramento, quam de peccatis. Satis est quod ante fuit attritus aut probatus: ut dictum est.

Dubium  
tertium.

**D**UBITATUR tertio, an sufficiat contritio ad accedendum ad Eucharistiam cum scientia de peccato, vel an requiratur confessio. Et videtur quod sufficit contritio, quia talis est in gratia, & iuxta præceptum Pauli est probatus. Ergo &c. **HOC** dubium mouetur circa primam conclusionem. S. Tho. qua dicit quod accedens ad Eucharistiam cum scientia peccati mortalis, peccat mortaliter. Et tractatur hoc in. 4. d. 9. & 17. Ad quod dico prius, quod aliqui doctores non multum antiqui dicunt, quod non requiritur confessio ad accedendum ad Eucharistiam: sed sufficit contritio.

Hoc Panormi. c. de homine, extra de celebr. miss. Idem dicit Caiet. & cum maiori audacia. 3. p. q. 80. ar. 4. & primæ ad Corinchi. c. 11. & in summa verbo, Communio sacramentalis. Et probat. Quia confessio non est de iure diuino ante sumptionem Eucharistiae, nec de iure humano. Probatur. Quia Paulus solum dicit. Probet autem se ipsum homo, & non meminit de confessione aliquid: quia per confessionem non se probat confitens: sed potius confessarius probat confitentem. Ergo non requiritur confessio.

**SECUNDO** probat. Si confessio ante sumptionem Eucharistiae esset de iure diuino, semper esset malum accedere ad Eucharistiam sine præuia confessione. Sed Theologi ponunt aliquas exceptiones quando sine confessione licet accedere ad Eucharistiam. Ergo non est de iure diuino. Minor probatur: quando alias esset infamia, quando non esset copia confessoris, vel simile aliquid: ut postea dicemus.

**TER TIO** probat. Quia præceptum affirmatiuum solum obligat tempore necessitatis. Sed Eucharistia non facit illam necessitatem. Ergo non requiritur talis confessio.

**Q VARTO.** Ad alia sacramenta recipienda non requiritur confessio. Ergo nec ad hoc.

**Q VINTO.** Ad ministrandum alijs Eucharistiam, non requiritur confessio. Ergo nec ad recipiendum. **HIS** non obstantibus, Dico ad hoc, quod nullus Theologus habuit hanc opinionem Caietani: non enim inuenitur in aliquo.

**SECUNDA** propositio est. Caietanus tenet hoc contra S. Tho. in. 4. d. 17. q. 3. ar. 1. q. 4. & in additionibus ad 3. p. q. 6. ar. 5.

**TER TIA** conclusio. Dico cum S. Tho. & cum ceteris Theologorum dempto domino Caietano, quod requiritur confessio ante communionem sub poena peccati mortalis de nouo, quantum de se est. Dico, quantum de se est: quia in aliquo casu excusaretur: ut postea dicemus. Probatur prius: quia ita dicit Hugo de S. Victore in lib. de ecclesiastica potestate ligandi atque soluendi: cuius verba sunt. Audacter dico, si ante sacerdotis absolutionem ad communionem corporis & sanguinis Christi quis accesserit: pro certo sibi iudicium māducat: & si eum nimium poeniteat, & vehementer doleat.